
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/2 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento Me.PA di  Consip, per la fornitura e 

installazione di una nuova centrale di rilevazione incendi presso l’AVEPA 
di Marghera (VE) (aff. 3835 – CIG Z422D8F2CC) 

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento, tramite RDO MEPA n.2608483, per l’acquisto di una 
nuova centrale di rilevazione incendi   

Importo della spesa prevista:  € 16.559,06 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 

CONSIDERATO che la centrale di rilevazione incendi presso l’AVEPA di Marghera (VE) è 
guasta ed è necessario sostituirla; 

 
APPURATO che l’importo stimato per la sostituzione della stessa si aggira intorno ai 14.000€ 

circa; 
 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia comunitaria, 
sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il Me.PA di Consip) 
o ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale; 

 
ATTESO che per servizio di manutenzione degli impianti antintrusione, rilevazione incendi, 

videosorveglianza e controllo accessi necessario per le sedi dell’AVEPA è in essere un contratto 
(rep AVEPA n.34/2018) con la ditta Securvis snc di Visentin Olives & C. con sede a Codevigo (PD) 
in via Rosara n. 42 (codice fiscale e P.IVA 03624490284) a seguito di stipula di procedura negoziata 
senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 

AVEPA prot. 165898/2020 del 20.07.2020 - rep. 141/2020 - class. IX/2



2 / 3 

2016 n. 50 in quanto unico operatore in grado di garantire l’elevata competenza tecnica necessaria 
ad operare sugli impianti antintrusione, rilevazione incendi, videosorveglianza e controllo accessi 
delle sedi dell’AVEPA; 
 

RITENUTO pertanto opportuno avviare una RDO n. 2608483 in MePA, con la ditta di cui sopra, 
per l’acquisizione di una nuova centrale di rilevazione incendi, che sostituisce quella attuale guasta, 
con prodotti UTC FIRE & SECURITY completa di interfaccia grafico per la gestione del sistema 
presso l’AVEPA, Sportello unico agricolo di Venezia Via Pacinotti, 4/A (III° piano) 30175 Marghera 
(VE 
 

VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta Securvis snc di Visentin Olives & C, pari ad € 13.573,00 
iva esclusa; 

 
RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa, tramite Me.PA, ai sensi del DPR 445/2000 in cui la 

ditta Securvis snc di Visentin Olives & C ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e 
l'assenza di cause ostative a contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
RITENUTO di affidare il servizio in oggetto ditta Securvis snc di Visentin Olives & C sulla base 

dell’offerta presentata con la RDO N. 2608483; 
 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al cap. 160164 “Manutenzione ordinaria e adeguamento 

funzionale delle sedi dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2020-2022; 
  

 
 

DECRETA 
 
 

1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, alla Securvis snc di Visentin Olives & C. 
con sede a Codevigo (PD) in via Rosara n. 42 (codice fiscale e P.IVA 03624490284), la 
fornitura di una nuova centrale di rilevazione incendi, che sostituisce quella attuale guasta, 
con prodotti UTC FIRE & SECURITY completa di interfaccia grafico per la gestione del 
sistema presso l’AVEPA, Sportello unico agricolo di Venezia Via Pacinotti, 4/A (III° piano) 
30175 Marghera (VE 

 
2. di perfezionare il presente affidamento mediante stipula della RDO MePA n.2608483; 
 

3. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 
del D.Lgs n. 50/2016 verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento non 
superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26.10.2016 aggiornate al 
01.03.2018; 
 

4. di impegnare l’importo di € 13573,00. oltre iva di € 2.986,06 per un importo complessivo pari 
a € 16.559,06 al bilancio di previsione 2020-2022, esigibili nell’anno 2020, al capitolo 160164 
“Manutenzione ordinaria e adeguamento funzionale delle sedi dell’Agenzia” del bilancio di 
previsione 2020-2022; 
 

5. che i pagamenti saranno corrisposti, previa verifica della regolarità del servizio, mediante 
bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 



3 / 3 

 
 

6. di stabilire che, ai sensi dell’art. 101 del decreto legislativo, il direttore dell’esecuzione del 
contratto è il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità;  

 
7. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo quale responsabile del procedimento 

il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


